



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
CNPJ: 06.376.669/0001-69



MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS COM FORNE- CEDORES

Processo nº 120201002
Fls. nº 55
Visto e

Rua Jefferson Moreira, 403– Centro, CEP: 65.750-000 - CNPJ: 06.376.669/0001-69.
Esperantinópolis – MA

Marilyn Silva Santos
Chefe do Departamento de Compras
Portaria nº 425



MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS COM FORNECEDORES

FORNECEDOR 1: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA- CNPJ: 17.293.339/0001-26

FORNECEDOR 2: M D LOPES MOURA- CNPJ: 20.884.084/0001-80

FORNECEDOR 3: M L XIMENES CONSULTORIA EIRELI- CNPJ: 23.960.141/0001-51

IT'EM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND	QUANT'	VALOR FORN. 1	VALOR FORN. 2	VALOR FORN. 3	VALOR UNI.	VALOR TO- TAL
1	PRO 1151 INT'EL DUAL CORE I3	UND	1	999,00	1.699,00	999,00	1.562,67	1.562,67
2	COMPUTADOR CORE I3, MONITOR 18.5 LED	UND	2	4.399,00	2.299,00	3.500,00	3.399,33	6.798,66
3	ESTABILIZADOR DE 1000 V/A	UND	2	799,00	599,90	750,00	716,30	1.432,60
4	ESTABILIZADOR DE 500V/A	UND	2	559,00	499,90	599,00	552,63	1.105,26
5	NOTEBOOK CORE I3, 4GB, 500GB HD	UND	1	4.599,00	4.499,00	4.789,00	4.629,00	4.629,00
6	WEBCAM	UND	2	275,00	139,90	199,00	204,63	409,26
7	AIRGRID 23 DBI	UND	2	980,00	---	600,00	1.290,00	2.580,00
8	MIKROTIK STX ONIMITIK 5G	UND	2	1.699,00	---	2.499,00	2.099,00	4.198,00
9	MIKROTIK STX	UND	2	998,00	---	690,00	1.344,00	2.688,00
10	ROTEADOR 300MBPS	UND	5	149,00	149,90	250,00	182,97	914,85
11	SWITCH 8 PORTAS	UND	2	274,00	99,90	260,00	211,30	422,60
12	SWITCH 6 PORTAS	UND	2	999,00	349,90	550,00	632,97	1.265,94
13	SWITCH 24 PORTAS	UND	2	1.399,00	499,90	2.850,00	1.582,97	3.165,94
14	SENSOR DE MOVIMENTO	UND	2	79,00	79,90	238,00	132,30	264,60
15	GABINETE 4 BAIAS/200 W	UND	2	345,00	499,90	780,00	541,63	1.083,26
16	CAMARA DE SEGURANÇA	UND	2	289,00	219,90	399,00	302,63	605,26
17	CENTRAL DE ALARME	UND	2	569,00	699,90	2.500,00	1.256,30	2.512,60
18	HD 1 TB - SATA 7.500 RPM	UND	2	475,00	649,90	1.250,00	791,63	1.583,26
19	HD EXTERNO 500GB	UND	2	459,00	599,90	999,00	685,97	1.371,94
20	MEMÓRIA DDR3 2GB 1333 MHZ	UND	2	199,00	---	250,00	224,50	449,00
21	MEMÓRIA DDR3 4GB 1333 MHZ	UND	2	250,00	299,90	490,00	346,63	693,26



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
CNPJ: 06.376.669/0001-69



22	PROCESSADOR INTEL DUAL CELEROM 1151	UND	1	659,00	139,90	100,00	632,97	632,97
23	PROCESSADOR INTEL DUAL CORE	UND	2	799,00	159,90	399,00	452,63	905,26
24	PLACA MÃE - SOCKET 1150	UND	2	685,00	1.299,90	299,00	1.094,63	2.189,26
25	ROTEADOR 150MBPS	UND	2	129,00	---	250,00	189,50	379,00
26	ROTEADOR 3G	UND	2	399,00	999,90	659,00	685,97	1.371,94
27	TRANSFORMADOR 1.500VA	UND	2	185,00	269,90	699,00	384,63	769,26
28	TRANSFORMADOR 2.000 VA	UND	2	250,00	299,90	899,00	482,97	965,94
29	MONITOR LED 18.5	UND	2	1.199,00	999,90	550,00	1.249,63	2.499,26
30	ROTEADOR 300 MBPS	UND	5	149,00	149,90	399,00	232,63	1.163,15
31	ROTEADOR 450 MBPS	UND	4	229,00	229,90	499,00	319,30	1.277,20
32	ROTEADOR 750 MBPS	UND	4	289,00	299,90	850,00	479,63	1.918,52
VALOR TOTAL: R\$ 53.807,72 (CINQUENTA E TRÊS MIL E OITOCENTOS E SETE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS).								

Esperantinópolis - MA, 03 de dezembro de 2021.

Marília Silva Santos
Chefe do Departamento de Compras
MARILIA SILVA SANTOS
CHEFE DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS
PORTARIA: 425/2021

Rua Jefferson Moreira, 403- Centro, CEP: 65.750-000 - CNPJ: (06.376.669)/0001-69.
Esperantinópolis - MA

Marília Silva Santos
Chefe do Departamento de Compras
Portaria nº 425

Processo nº 12990120
Fls. nº 153
Visto
06706667



TABELA DE PREÇOS
FONTE: FORNECEDOR

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND	QUANT	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
1	PRO 1151 INTEL DUAL CORE I3	UND	1	1.562,67	1.562,67
2	COMPUTADOR CORE I3, MONITOR 18.5 LED	UND	2	3.399,33	6.798,66
3	ESTABILIZADOR DE 1000 V/A	UND	2	716,30	1.432,60
4	ESTABILIZADOR DE 500V/A	UND	2	552,63	1.105,26
5	NOTEBOOK CORE I3, 4GB, 500GB HD	UND	1	4.629,00	4.629,00
6	WEBCAM	UND	2	204,63	409,26
7	AIRGRID 23 DBI	UND	2	1.290,00	2.580,00
8	MIKROTIK STX ONIMITIK 5G	UND	2	2.099,00	4.198,00
9	MIKROTIK STX	UND	2	1.344,00	2.688,00
10	ROTEADOR 300MBPS	UND	5	182,97	914,85
11	SWITCH 8 PORTAS	UND	2	211,30	422,60
12	SWITCH 16 PORTAS	UND	2	632,97	1.265,94
13	SWITCH 24 PORTAS	UND	2	1.582,97	3.165,94
14	SENSOR DE MOVIMENTO	UND	2	132,30	264,60
15	GABINETE 4 BAIAS/200 W	UND	2	541,63	1.083,26
16	CAMARA DE SEGURANÇA	UND	2	302,63	605,26
17	CENTRAL DE ALARME	UND	2	1.256,30	2.512,60
18	HD 1 TB - SATA 7.500 RPM	UND	2	791,63	1.583,26
19	HD EXTERNO 500GB	UND	2	685,97	1.371,94
20	MEMÓRIA DDR3 2GB 1333 MHZ	UND	2	224,50	449,00
21	MEMÓRIA DDR3 4GB 1333 MHZ	UND	2	346,63	693,26
22	PROCESSADOR INTEL DUAL CELE- ROM 1151	UND	1	632,97	632,97
23	PROCESSADOR INTEL DUAL CORE	UND	2	452,63	905,26
24	PLACA MÃE - SOCKET 1150	UND	2	1.094,63	2.189,26
25	ROTEADOR 150MBPS	UND	2	189,50	379,00
26	ROTEADOR 3G	UND	2	685,97	1.371,94
27	TRANSFORMADOR 1.500VA	UND	2	384,63	769,26
28	TRANSFORMADOR 2.000 VA	UND	2	482,97	965,94
29	MONITOR LED 18.5	UND	2	1.249,63	2.499,26
30	ROTEADOR 300 MBPS	UND	5	232,63	1.163,15
31	ROTEADOR 450 MBPS	UND	4	319,30	1.277,20
32	ROTEADOR 750 MBPS	UND	4	479,63	1.918,52

VALOR TOTAL: R\$ 53.807,72 (CINQUENTA E TRÊS MIL E OITOCENTOS E SETE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS).

Esperantinópolis - MA, 03 de dezembro de 2021.

Marília Silva Santos
Chefe do Departamento de Compras
Marília Silva Santos
MARILIA SILVA SANTOS
CHEFE DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS
PORTARIA: 425/2021



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
CNPJ: 06.376.669/0001-69



Processo nº 122201202
Fls. nº 189
Visto e

PESQUISA DE PREÇO

FONTE: BANCO DE PREÇO

Marília Silva Santos
Chefe do Departamento de Compras
Portaria nº 425

Relatório de Cotação

Pesquisa realizada entre 30/11/2022 15:02:49 e 31/11/2022 15:52:36
 Relatório gerado no dia 31/11/2022 15:54:25 (IP: 177.184.135.77)
 equipamentos de Informática

Item	Descrição	Valor Unit. (COTAÇÕES GOVERNAMENTAIS)	Valor Unit. (Outros Itens Públicos)	Preço Estimado	Porcentual	Preço Estimado Calculado	Quantidade	Unidade	Total
1	equipamentos de informática	R\$ 798,08	R\$ 2.276,33	R\$ 962,33	-	R\$ 962,33		Unidades	R\$ -
									Valor Global: R\$ -

Detalhamento dos Itens

Item 1: equipamentos de informática

R\$ 962,33

Quantidade: 0
 Unidades: equipamentos de informática

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 130,32

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PENALVA/MA
 Objeto: Aquisição de equipamento de informática para implantação do prontuário eletrônico nas Unidades Básicas de Saúde.
 Descrição: Switch Quantidade Portas: 8 UN, Alimentação: 115 V, Aplicação: Rede Ethernet

Data: 29/12/2021 10:00:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 Identificação: NPPregão:362021
 Lote/Item: /6
 Fornecedor: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 8,00
 Unidade: Unidade
 JF: MA

item 11

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final
 04.966.853/0001-35 IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI R\$ 130,32

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 384,00

Orgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA | Departamento de Polícia Federal | Superintendência Regional em Mato Grosso do Sul
 Objeto: Aquisição de Câmeras IP POE para CFTV, conforme quantidades e especificações definidas no termo de referência.
 Descrição: Sistema Circuito Fechado TV Componentes: Microcomputadores, Gravadores De Dvd, Câmeras Cor, Aplicação: Sistema De Segurança

Data: 29/12/2021 09:30:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 Identificação: NPPregão:162021
 Lote/Item: /1
 Fornecedor: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 172,00
 Unidade: Conjunto
 JF: MS

item 17

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final
 22.823.882/0001-28 VIPTech DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS LTDA R\$ 383,31
 08.576.450/0001-39 MULTICABLYNG INFORMATICA E SERVICOS EIRELI - R\$ 383,60
 35.646.099/0001-86 INVITECH - SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI R\$ 384,00
 28.812.771/0001-00 COLIBAN SEGURANCA ELETRONICA EIRELI R\$ 384,00
 15.510.770/0001-51 SCJ SEGURANCA DIGITAL EIRELI R\$ 384,14

Marília Silva Santos
 Chefe do Departamento de Compras
 Portaria nº 425

Processo nº 1228012022
 Fls. nº 160
 Visto

16.598.015/0001-33	VISAO GLOBAL TECNOLOGIA LTDA	R\$	450,00
11.420.095/0001-19	STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS EIRELI	R\$	496,51

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.529,00

Orgão: PODER JUDICIÁRIO | Tribunal Superior Eleitoral | Tribunal Regional Eleitoral na Bahia
 Objeto: Aquisição de dispositivos de automação para testes de integração com sistemas de controle de acesso e registro de ponto eletrônico, bem como protótipos de consulta a eleitor via aplicativo E-título/QR-Code,
 Descrição: AQUISIÇÃO DE Relógio de ponto biométrico com integração a Webservices. Possibilidade de identificação através de biometria

Data: 27/12/2021 09:00:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 Identificação: NºPregão:452021
 Lote/Item: /6
 Fornecedor: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 1,00
 Unidade: UNIDADE
 JF: BA

item 33

CNP	Razão Social	Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.663.840/0001-19	IDCONTROLL IDENTIFICACAO E TECNOLOGIA LTDA	R\$	1.529,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 177,99

Orgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO | MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL | Procuradoria da República - PA
 Objeto: Aquisição de ativos e consumíveis de informática e comunicação, por registro de preço, para abastecimento da PR/PA e PRM's, atendendo as especificações técnicas, prazos de entrega e garantias constantes no
 Descrição: Câmera Videconferência Resolução: 1080 X 1920, Tipo Lente: Foco Automático X, Velocidade Transmissão Vídeo: 60 FPS, Características

Data: 23/12/2021 08:30:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 Identificação: NºPregão:72021
 Lote/Item: /14
 Fornecedor: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 100,00
 Unidade: Unidade
 JF: PA

item 6

CNP	Razão Social	Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$	79,00
36.344.388/0001-95	GABRIEL VITAL SOARES 12942312602	R\$	91,00
05.462.543/0001-44	EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$	95,90
14.661.578/0001-01	J.G.L ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA	R\$	100,00
26.854.929/0001-71	DIDAQUE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$	158,99
07.679.989/0001-50	TC COMERCIO DE SERVICOS E TECNOLOGIA EIRELI	R\$	159,00
01.631.463/0001-29	INFORMATICA BRASIL TECNOLOGIA LTDA	R\$	177,98
20.411.148/0001-26	OTIMO TECNOLOGIA EIRELI	R\$	177,99
34.878.863/0001-88	J. D. DA S. ABUCATER CONSTRUTORA EIRELI	R\$	178,00
60.525.714/0001-45	ALPHA ELETRONICOS DO BRASIL LTDA	R\$	184,98
00.875.135/0001-09	PHONOWAY SOLUCOES EM TELEINFORMATICA LTDA	R\$	185,27
16.628.132/0001-00	LICITEC TECNOLOGIA EIRELI	R\$	209,00
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$	216,00
38.160.210/0001-10	MIDAS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$	216,00
39.469.099/0001-00	MAYARA R. CARDOSO EIRELI	R\$	216,53

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais R\$ 339,00

Orgão: PREF. MUN. DE SAO LUIS DO QUITUNDE
 Objeto: Equipamentos de Informatica.
 Descrição: Modem Roteador Modelo: Modem E Roteador Com 2 Antenas, Aplicação: Terminal Remoto, Tipo Gabinete, Tipo Interface:

Data: 21/12/2021 08:00:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 Identificação: NºPregão:352021
 Lote/Item: /5
 Fornecedor: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 12,00
 Unidade: Unidade
 JF: AL

Marília Silva Santos
 Chefe do Departamento de Compras
 Portaria nº 225

Processo nº 1230012021
 Fls. nº 161
 Visto

CNP	Razão Social	Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.613.862/0001-49	DARIO CESAR DA SILVA 39401563888	R\$	215,00
09.200.788/0001-54	A V GUIMARAES E COMPANHIA COMERCIO LTDA	R\$	245,00
10.547.557/0001-09	VIDEOCONFERENCIA BRASIL TECNOLOGIA L.S. LTDA	R\$	298,00
35.459.909/0001-97	LBTECH DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$	339,00
05.807.475/0001-08	SEGINFO COMERCIO & SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI	R\$	339,20
39.646.028/0001-36	B2G COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$	3.000,00
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$	50.000,00

Preço (Compras Governamentais) 6: Mediana das Propostas Finais R\$ 336,59

Órgão: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL | CIA DE DESENVOLVIMENTO DO VALE DO SÃO FRANCISCO-BA
 Objeto: Registro de preços para aquisição de equipamentos eletrônicos e de informática e acessórios de informática, visando atender às necessidades da 2ª Superintendência Regional da CODEVASF, no
 Descrição: HD Interno 1 TB, SATA de 6 Gb/s, Cache: 64 MB, 7200 RPM. Modelo de referência: Seagate ST1000DM010.

Data: 17/12/2021 09:00:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 Identificação: NºPregão:332021
 Lote/Item: / 2
 Fornecedor: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 15,00
 Unidade: Unidade
 JF: BA

item 20

CNP	Razão Social	Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.094.765/0001-02	VITORIA ELETRO COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$	280,00
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$	280,31
30.426.527/0001-43	GYN COMERCIO DE PRODUTOS EM T.I EIRELI	R\$	326,80
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$	346,38
12.130.958/0001-86	NADIA MARINA PIRES	R\$	450,00
40.491.488/0001-11	MARIA DO SOCORRO DINIZ DA SILVA 21527148300	R\$	488,00

Preço (Compras Governamentais) 7: Mediana das Propostas Finais R\$ 317,99

Órgão: PODER JUDICIÁRIO | Tribunal Superior Eleitoral | Tribunal Regional Eleitoral no Espírito Santo
 Objeto: Aquisição de materiais de consumo ..
 Descrição: Disco Magnético Nome: Disco Magnético Rígido - Processamento, HD para notebook com interface SATA 2; Tamanho de 2 1/2 polegadas;

Data: 14/12/2021 13:00:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 Identificação: NºPregão:382021
 Lote/Item: / 11
 Fornecedor: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 15,00
 Unidade: Unidade
 JF: ES

CNP	Razão Social	Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$	212,10
34.499.979/0001-06	INVICIUS TECNOLOGIA EIRELI	R\$	280,00
44.398.128/0001-20	GABRIEL DE ARAUJO AZARIAS 08014045173	R\$	300,00
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$	306,53
17.548.981/0001-09	JOELMA PEREIRA DA SILVA 01708529705	R\$	317,99
27.130.609/0001-31	JEAN ALEXANDRE WENDLER DE MORAIS	R\$	376,67
12.930.808/0001-61	DADB EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$	442,00
35.092.326/0001-70	LUCILENE PEREIRA DE OLIVEIRA 01222207141	R\$	442,12
42.051.768/0001-34	PERFECT ASSESSORIA EM LICITACAO LTDA	R\$	1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 8: Mediana das Propostas Finais R\$ 214,00

Órgão: Data: 02/12/2021 09:00:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico

Marília Silva Santos
 Chefe do Departamento de Compras
 Portaria nº 425

Processo nº 12220024
 Fls. nº 165
 Visto

Marília Silveira Santos
 Chefe do Departamento de Compras
 Portaria nº 425

item 24

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de São Paulo
 Objeto: Aquisição de materiais de consumo para as Divisões de TI de cada Campus da UNIFESP e Retoria para atender as demandas das demais divisões (acadêmicas, administrativas), discentes e docentes.
 Descrição: Memória RAM DDR3 2GB; Aplicador Computador (Desktop); Frequência 1333MHz; padrão PC10600.
 Edital: 01/12/2021 00:00:00
 Modalidade: Dispensa de Licitação
 Referência: 01/12/2021 00:00:00
 Quantidade: 15,00
 Unidade: Unidade
 JF: SP

Valor da Proposta Final
 R\$ 200,00
 R\$ 228,00
 R\$ 274,15

Preço (Compras Governamentais) 9: Mediana das Propostas Finais

item 3

ESTADO DO MARANHÃO | PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS/MA
 Objeto: Aquisição de estabilizadores de tensão para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de São Luís - MA.
 Descrição: ESTABILIZADOR DE TENSÃO DE 100VA COM AS CARACTERÍSTICAS UNIDADES: POTENCIA NOMINAL (VA/VA); 100V/1000TENSÃO NOMINAL
 Edital: 01/12/2021 00:00:00
 Modalidade: Dispensa de Licitação
 Referência: 01/12/2021 00:00:00
 Quantidade: 40,00
 Unidade: Unidade
 JF: MA

Valor da Proposta Final
 R\$ 274,15
 R\$ 3.682,38

Preço (Compras Governamentais) 10: Mediana das Propostas Finais

item 16

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA | UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA
 Objeto: Aquisição de itens permanentes - LABINFRA 2021.22 (DCS JOSI - dispensa@ufpa@gmail.com)
 Descrição: FILMADORA PROFSSIONAL QUALIDADE DE IMAGEM DE ALTA DEFINIÇÃO DA SÉRIE: TOUQUE E ZOOM DIGITAL 30X. SENSOR DE
 Edital: 01/12/2021 00:00:00
 Modalidade: Dispensa de Licitação
 Referência: 01/12/2021 00:00:00
 Quantidade: 2 / 1
 Unidade: Unidade
 JF: PA

Valor da Proposta Final
 R\$ 3.682,38
 R\$ 1.209,00

Preço (Compras Governamentais) 11: Mediana das Propostas Finais

item 29

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA | UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA
 Objeto: Aquisição de itens permanentes - LABINFRA 2021.1 (DCS JOSI - dispensa@ufpa@gmail.com)
 Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON ECOTANK L3150 COM TANQUE DE TINTA COLORIDA, CONEXÃO WIFI E USB
 Edital: 01/12/2021 00:00:00
 Modalidade: Dispensa de Licitação
 Referência: 01/12/2021 00:00:00
 Quantidade: 1,00
 Unidade: Unidade
 JF: PA

Valor da Proposta Final
 R\$ 1.209,00
 R\$ 200,00

Preço (Compras Governamentais) 12: Mediana das Propostas Finais

Objeto: Aquisição de materiais de consumo para as Divisões de TI de cada Campus da UNIFESP e Retoria para atender as demandas das demais divisões (acadêmicas, administrativas), discentes e docentes.
 Descrição: Memória RAM DDR3 2GB; Aplicador Computador (Desktop); Frequência 1333MHz; padrão PC10600.
 Razão Social do Fornecedor: RODRIGO BRUNATZ CANHIDO
 CNPJ: 13.141.137/0001-08
 MIDAS PRODUTOS E SERVICOS LTDA

Objeto: Aquisição de estabilizadores de tensão para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de São Luís - MA.
 Descrição: ESTABILIZADOR DE TENSÃO DE 100VA COM AS CARACTERÍSTICAS UNIDADES: POTENCIA NOMINAL (VA/VA); 100V/1000TENSÃO NOMINAL
 Razão Social do Fornecedor: JITH COMERCIO LTDA
 CNPJ: 30.630.100/0001-77

Objeto: Aquisição de itens permanentes - LABINFRA 2021.22 (DCS JOSI - dispensa@ufpa@gmail.com)
 Descrição: FILMADORA PROFSSIONAL QUALIDADE DE IMAGEM DE ALTA DEFINIÇÃO DA SÉRIE: TOUQUE E ZOOM DIGITAL 30X. SENSOR DE
 Razão Social do Fornecedor: COMERCIAL MOSSO LAF EIRELI
 CNPJ: 18.266.878/0001-39

Objeto: Aquisição de itens permanentes - LABINFRA 2021.1 (DCS JOSI - dispensa@ufpa@gmail.com)
 Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON ECOTANK L3150 COM TANQUE DE TINTA COLORIDA, CONEXÃO WIFI E USB
 Razão Social do Fornecedor: SANIERCLEY SANTOS ALVES
 CNPJ: 35.998.899/0001-66

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
 Objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de suprimentos, periféricos de informática e comunicação, destinado manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos de informática.
 Descrição: MEMÓRIA DDR3 4GB 1333MHZ - FREQUÊNCIA 1333MHZ; LATÊNCIA CASDDR3; TENSÃO 1,5V; PINAGEM 240-PINOS; TEMPERATURA DE

Data: 26/11/2021 08:30:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 Identificação: NºPregão:110312021
 Lote/Item: 1 / 3
 Fornecedor: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 23,00
 Unidade: Unidade
 JF: CE

Item 25

CNP	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.458.279/0001-63	MARINHO SOARES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 199,00
32.894.638/0002-90	CONCEPT SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	R\$ 200,00
12.980.808/0001-61	DAD3 EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 230,00
Preço (Compras Governamentais) 13: Mediana das Propostas Finais		R\$ 192,45

Orgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL | Prefeitura Municipal de Rio Grande
 Objeto: Aquisição de Equipamentos de Informática para as Escolas da Rede Municipal e SMEd..
 Descrição: Roteador Wireless TB-LINK - 3 antenas externas 5dBi 750 MBPS.

Data: 03/11/2021 14:00:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 Identificação: NºPregão:602021
 Lote/Item: / 4
 Fornecedor: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 100,00
 Unidade: Unidade
 JF: RS

Item 40

CNP	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.228.917/0001-62	FRANCISCO DE FREITAS SEIXAS 83390553053	R\$ 176,60
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 176,65
11.420.095/0001-19	STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS EIRELI	R\$ 177,00
43.727.845/0001-96	AR6 LICITACCES LTDA	R\$ 184,00
05.807.475/0001-08	SEGINFO COMERCIO & SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 187,06
32.894.638/0002-90	CONCEPT SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	R\$ 192,45
37.255.451/0001-80	F. S. HELLWIG NACHTIGALL	R\$ 192,50
05.462.543/0001-44	EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 201,56
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 219,33
41.051.476/0001-39	MAYRA JUNG BRANDT	R\$ 250,00
17.120.121/0001-70	SHEKHINAH PERFECT BUSINESS LTDA	R\$ 1.000,00
Preço (Compras Governamentais) 14: Mediana das Propostas Finais		R\$ 2.200,00

Orgão: AGÊNCIA EXECUTIVA METROPOLITANA DO SUDOESTE MARANHENSE
 Objeto: Aquisição de equipamentos eletroeletrônicos, mobiliário, equipamentos de fisioterapia e utensílios diversos para o atendimento das necessidades da Casa do Idoso.
 Descrição: Projetor multimídia, distância mínima tela: 0,84 m, distância máxima tela: 10,41 m, voltagem: 110,220 v, frequência: 50 a 60 hz, quantidade:

Data: 03/11/2021 08:30:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 Identificação: NºPregão:12021
 Lote/Item: / 55
 Fornecedor: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 1,00
 Unidade: Unidade
 JF: MA

Item 34

CNP	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.515.983/0001-06	TOP MIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.600,00
26.157.840/0001-56	COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS R. G. LTDA	R\$ 1.628,25
33.456.016/0001-62	RAUL MUELLER SCHRAMM	R\$ 2.140,00
38.084.603/0001-91	DANTON GABRIEL SIMPLICIO DE SALES SILVA	R\$ 2.150,00
27.089.971/0001-06	J L DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2.200,00

Marília Silva Santos
 Chefe do Departamento de Compras
 Portaria nº 425

Processo nº 12.230.12021
 Fls. nº 164
 Visto

37.348.536/0001-02	ANDEROX COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI	R\$	3.000,00
12.130.958/0001-86	NADIA MARINA PIRES	R\$	4.499,00
19.045.767/0001-65	E C DA SILVA COMERCIO E SERVICOS	R\$	5.036,00
14.793.347/0001-43	L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA.	R\$	5.036,35

Preço (Compras Governamentais) 15: Mediana das Propostas Finais R\$ 460,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Santa Maria
 Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de consumo (cabos, cartão de memória, HD, monitores, pendrive, etc) destinado ao Almoxarifado Central da UFSM.
 Descrição: HD SSD M.2, Formato: M.2, Capacidade: 250Gb, Interface: PCIe Gen 3.0 x 4, NVMe1.3, Velocidade de leitura sequencial: 2900 MB/s ou

Data: 28/10/2021 09:00:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 Identificação: NPPregão:1442021
 Lote/Item: /10
 Site: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 150,00
 Unidade: Unidade
 JF: RS

item 23

CNP	Razão Social	Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.735.676/0001-35	CADONA E LUNARDI LTDA	RS	314,00
35.459.909/0001-97	LBTECH DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	RS	319,00
42.051.768/0001-34	PERFECT ASSESSORIA EM LICITACAO LTDA	RS	337,99
39.646.028/0001-36	B2G COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	RS	340,00
01.335.437/0001-49	JAMA TECNOLOGIA EIRELI	RS	387,87
30.426.527/0001-43	GYN COMERCIO DE PRODUTOS EM T.I EIRELI	RS	430,93
33.479.392/0001-72	ANDERSON SOARES DE SOUZA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	RS	431,00
09.170.651/0001-02	COMPUTECH INFORMATICA LTDA	RS	489,01
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	RS	489,60
38.339.341/0001-69	JEISON LILLA	RS	495,00
41.232.530/0001-42	J9 COMERCIO DE SUPPLIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	RS	545,00
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	RS	685,43
12.027.340/0001-95	MR DE OLIVEIRA CHAVES LTDA	RS	1.950,00
14.040.882/0001-23	CYBERNETICOS SOLUCOES PROFISSIONAIS PARA INFORMATICA LTDA	RS	5.000,00

Preço (Compras Governamentais) 16: Mediana das Propostas Finais R\$ 363,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL
 Objeto: Constitui objeto deste PREGÃO registro de preços para futuras e eventuais aquisições de matérias elétricos e de informática para uso no projeto de internet gratuita do município o BSSDIGITAL, conforme
 Descrição: Roteador Wireless 450 Mbps 3 Antenas Externas Fixas de 5 DBI, 4 Portas LAN 10/100 Mbps, 1 Porta WAN 10/100 Mbps, Bateria

Data: 26/10/2021 09:00:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 Identificação: NPPregão:672021
 Lote/Item: 1 / 6
 Site: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 10,00
 Unidade: Unidade
 JF: PR

item 39

CNP	Razão Social	Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.305.086/0001-00	ARIEL COPETTI	RS	363,00

Preço (Compras Governamentais) 17: Mediana das Propostas Finais R\$ 333,95

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO | PROCURADORIA DA REPUBLICA NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
 Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de itens de TI para uso na Procuradoria da República no RS e nas Procuradorias da República nos Municípios, conforme especificações, quantidades e exigências

Data: 19/10/2021 10:00:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 Identificação: NPPregão:32021
 Lote/Item: 2 / 7
 Site: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 25,00
 Unidade: Unidade

Marília Silva Santos
 Chefe do Departamento de Compras
 Portaria nº 425

Processo nº 13291/2021
 Fis. nº 165
 Visto
 2

Márcia Silva Santos
 Chefe do Departamento de Compras
 Portaria nº 425

Item 24

Item 24

Item	Descrição	Valor Proposta Final
05.462.543/0001-44	EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 180,63
32.894.638/0002-90	CONCEPT SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	R\$ 328,00
16.628.132/0001-00	LICITEC TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 339,90
04.567.265/0001-27	SCOPIFON INFORMATICA EIRELI	R\$ 387,00
Preço (Compras Governamentais) 18: Mediana das Propostas Finais		R\$ 180,63

Item 38

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE: DE INFORMATICA PARA ATENDER A DEMANDA DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CAJAZEIRAS-PB.

Quantidade: 55.000
 Unidade: JF: PB

Item 38

Item	Descrição	Valor Proposta Final
05.620.855/0001-39	RUSHENIO LIRA BEZERRA	R\$ 147,00
14.745.112/0001-86	INFOPRINTER COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 155,00
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 169,98
29.903.019/0001-20	META COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 176,00
31.768.037/0001-98	EGG COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETRICOELETRONICOS EIRELI	R\$ 177,17
04.567.265/0001-27	SCOPIFON INFORMATICA EIRELI	R\$ 184,08
21.977.396/0001-00	IMPACTA TELECOM E SEGURANCA ELECTRONICA LTDA	R\$ 199,99
34.290.686/0001-14	ULIUS-ES GUIMARAES ANACLETO LOIA DE VARIEDADES	R\$ 290,00
28.862.607/0001-08	ISRAEL MOTTA DE SOUZA JUNIOR	R\$ 294,44
13.094.898/0001-56	ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	R\$ 294,45
Preço (Compras Governamentais) 19: Mediana das Propostas Finais		R\$ 215,42

Item 4

Item 4

Item	Descrição	Valor Proposta Final
36.930.912/0001-00	LICITECNO VENDAS DE TECNOLOGIA E CONSULTORIA E LICITACAO EIRELI	R\$ 107,00
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 108,99
31.768.037/0001-98	EGG COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETRICOELETRONICOS EIRELI	R\$ 188,18
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 242,67
01.804.159/0001-21	ELETRA TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 249,01
15.329.152/0001-00	ELITE COMERCIO E SEVICOS LTDA	R\$ 250,33
Preço (Compras Governamentais) 20: Mediana das Propostas Finais		R\$ 700,00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA.

Quantidade: 500GB
 Unidade: JF: MG

Item 18

Item 18

Item	Descrição	Valor Proposta Final
05.462.543/0001-44	EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 180,63
32.894.638/0002-90	CONCEPT SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	R\$ 328,00
16.628.132/0001-00	LICITEC TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 339,90
04.567.265/0001-27	SCOPIFON INFORMATICA EIRELI	R\$ 387,00
Preço (Compras Governamentais) 18: Mediana das Propostas Finais		R\$ 180,63

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE: DE INFORMATICA PARA ATENDER A DEMANDA DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CAJAZEIRAS-PB.

Quantidade: 55.000
 Unidade: JF: PB

Item 19

Item	Descrição	Valor Proposta Final
05.620.855/0001-39	RUSHENIO LIRA BEZERRA	R\$ 147,00
14.745.112/0001-86	INFOPRINTER COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 155,00
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 169,98
29.903.019/0001-20	META COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 176,00
31.768.037/0001-98	EGG COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETRICOELETRONICOS EIRELI	R\$ 177,17
04.567.265/0001-27	SCOPIFON INFORMATICA EIRELI	R\$ 184,08
21.977.396/0001-00	IMPACTA TELECOM E SEGURANCA ELECTRONICA LTDA	R\$ 199,99
34.290.686/0001-14	ULIUS-ES GUIMARAES ANACLETO LOIA DE VARIEDADES	R\$ 290,00
28.862.607/0001-08	ISRAEL MOTTA DE SOUZA JUNIOR	R\$ 294,44
13.094.898/0001-56	ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	R\$ 294,45
Preço (Compras Governamentais) 19: Mediana das Propostas Finais		R\$ 215,42

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA.

Quantidade: 500GB
 Unidade: JF: MG

Item 20

Item	Descrição	Valor Proposta Final
36.930.912/0001-00	LICITECNO VENDAS DE TECNOLOGIA E CONSULTORIA E LICITACAO EIRELI	R\$ 107,00
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 108,99
31.768.037/0001-98	EGG COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETRICOELETRONICOS EIRELI	R\$ 188,18
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 242,67
01.804.159/0001-21	ELETRA TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 249,01
15.329.152/0001-00	ELITE COMERCIO E SEVICOS LTDA	R\$ 250,33
Preço (Compras Governamentais) 20: Mediana das Propostas Finais		R\$ 700,00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA.

Quantidade: 500GB
 Unidade: JF: MG

Item 19

Item 19

Item	Descrição	Valor Proposta Final
05.620.855/0001-39	RUSHENIO LIRA BEZERRA	R\$ 147,00
14.745.112/0001-86	INFOPRINTER COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 155,00
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 169,98
29.903.019/0001-20	META COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 176,00
31.768.037/0001-98	EGG COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETRICOELETRONICOS EIRELI	R\$ 177,17
04.567.265/0001-27	SCOPIFON INFORMATICA EIRELI	R\$ 184,08
21.977.396/0001-00	IMPACTA TELECOM E SEGURANCA ELECTRONICA LTDA	R\$ 199,99
34.290.686/0001-14	ULIUS-ES GUIMARAES ANACLETO LOIA DE VARIEDADES	R\$ 290,00
28.862.607/0001-08	ISRAEL MOTTA DE SOUZA JUNIOR	R\$ 294,44
13.094.898/0001-56	ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	R\$ 294,45
Preço (Compras Governamentais) 19: Mediana das Propostas Finais		R\$ 215,42

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA.

Quantidade: 500GB
 Unidade: JF: MG

Item 20

Item	Descrição	Valor Proposta Final
36.930.912/0001-00	LICITECNO VENDAS DE TECNOLOGIA E CONSULTORIA E LICITACAO EIRELI	R\$ 107,00
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 108,99
31.768.037/0001-98	EGG COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETRICOELETRONICOS EIRELI	R\$ 188,18
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 242,67
01.804.159/0001-21	ELETRA TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 249,01
15.329.152/0001-00	ELITE COMERCIO E SEVICOS LTDA	R\$ 250,33
Preço (Compras Governamentais) 20: Mediana das Propostas Finais		R\$ 700,00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA.

Quantidade: 500GB
 Unidade: JF: MG

Item 21

Item	Descrição	Valor Proposta Final
36.930.912/0001-00	LICITECNO VENDAS DE TECNOLOGIA E CONSULTORIA E LICITACAO EIRELI	R\$ 107,00
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 108,99
31.768.037/0001-98	EGG COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETRICOELETRONICOS EIRELI	R\$ 188,18
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 242,67
01.804.159/0001-21	ELETRA TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 249,01
15.329.152/0001-00	ELITE COMERCIO E SEVICOS LTDA	R\$ 250,33
Preço (Compras Governamentais) 21: Mediana das Propostas Finais		R\$ 700,00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA.

Quantidade: 500GB
 Unidade: JF: MG

Objeto: Registro e preços para futura e eventual aquisição de equipamentos e suprimentos de informática objetivando atender as necessidades da Prefeitura, secretarias e fundos municipais de São Miguel do

Lote/Item: / 04
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 13,00
Unidade: Unidade
JF: PA

item 30

Descrição: PLACA MÃE SOCKET 1150 - EM UNIDADE

CNP	Razão Social	Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.274.178/0001-87	TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI		R\$ 699,99
32.894.638/0002-90	CONCEPT SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI		R\$ 700,00
12.665.218/0001-44	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI		R\$ 985,00

Preço (Compras Governamentais) 21: Mediana das Propostas Finais R\$ 736,92

Órgão: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste
Data: 07/07/2021 08:30:00

Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:342021

Objeto: Aquisições futuras de equipamentos e móveis para os diversos departamentos da Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de

Lote/Item: / 70
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5,00

item 7

Descrição: Antena Airgrid MS AGMS-11x14 23 DBI fonte Poe - modelo: Airgrid m 23 DBI ganho da antena: 23 DBI processador: Atherosm Mips 24kc.

Unidade: Unidade
JF: PR

CNP	Razão Social	Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.012.406/0001-50	A. CARNEVALI - EIRELI		R\$ 530,93
15.349.114/0001-19	SEVEN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI		R\$ 532,00
03.269.422/0001-55	S DO LAGO SILVA-EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI		R\$ 616,00
20.953.739/0001-25	PAGNAN & BACHES LTDA		R\$ 674,85
09.040.955/0001-47	C E B DA COSTA - MOVEIS E ELETRO		R\$ 799,00
39.853.444/0001-05	ALT SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA		R\$ 810,00
12.130.958/0001-86	NADIA MARINA PIRES		R\$ 899,00
17.775.469/0001-03	ALZOTEC INFORMATICA LTDA		R\$ 1.100,00

Preço (Compras Governamentais) 22: Mediana das Propostas Finais R\$ 837,50

Órgão: Câmara Municipal de Buritis
Data: 10/05/2021 10:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:102021

Objeto: O Registro de Preços para eventual e futura aquisição de novos equipamentos para áudio, vídeo e fotos, e equipamento de processamento de dados, a fim de atender o administrativo e

Lote/Item: / 3
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 8,00

item 37

Descrição: MONITOR TAMANHO 18.5" EM LED, Entrada: VGA (1) / HDMI (1) com fonte interna e acompanhado de cabo de alimentação, Voltagem

Unidade: Unidade
JF: RO

CNP	Razão Social	Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.789.321/0001-17	OLMI INFORMATICA LTDA		R\$ 687,50
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI		R\$ 696,80
34.770.156/0001-75	LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI		R\$ 749,00
32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI		R\$ 837,38
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO		R\$ 837,50
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA		R\$ 850,00
10.547.557/0001-09	VIDEOCONFERENCIA BRASIL TECNOLOGIA S. LTDA		R\$ 899,99
07.134.028/0001-60	POINT CELL TELE INFORMATICA E ELETRONICOS EIRELI		R\$ 900,00
36.064.568/0001-13	FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI		R\$ 977,62

Preço (Compras Governamentais) 23: Mediana das Propostas Finais R\$ 3.790,00

Marília Silve Santos
Chefe do Departamento de Compras
Portaria nº 425

Processo nº 122001002
Fls. nº 162
Visto

Órgão: PREF. MUN. DE CAMPO ALEGRE
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática.
Descrição: Notebook Características mínimas: Processador um Intel Core i3 (2.26 GHz, 3 MB L2), Memória RAM com no mínimo 4GB DDR3, Disco Rígido

Data: 06/04/2021 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:312021
Lote/Item: / 4
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 15,00
Unidade: Unidade
JF: AL

item 5

CNPJ	Razão Social - Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.143.803/0001-10	AZUL DATA TECNOLOGIAS EIRELI	R\$ 3.184,99
07.440.172/0001-25	JEF CORREIA SERVICOS DE SEGURANCA DIGITAL LTDA	R\$ 3.185,00
02.596.872/0001-90	CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 3.300,00
36.984.127/0001-30	BRAZIL IT SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA	R\$ 3.579,99
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 3.580,00
33.330.526/0001-99	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 3.650,00
07.042.421/0001-24	INFOPLEM INFORMATICA LTDA	R\$ 3.679,81
39.496.569/0002-06	EUROTECH TECNOLOGIA LTDA	R\$ 3.680,00
18.563.457/0001-70	TROGON COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 3.790,00
26.168.952/0001-02	VIA COMERCIO E REPRESENTACAO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 3.899,00
32.894.638/0002-90	CONCEPT SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	R\$ 3.998,00
38.504.819/0001-69	FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 3.999,98
12.130.958/0001-86	NADIA MARINA PIRES	R\$ 4.199,00
24.802.687/0001-47	HS COMERCIO, LOCACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 4.551,37
11.329.948/0001-01	SANET COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 4.635,00
36.064.568/0001-13	FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI	R\$ 5.142,86
07.640.726/0009-95	INFOTEL COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA.	R\$ 7.500,50
Preço (Compras Governamentais) 24: Mediana das Propostas Finais		R\$ 349,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Informática..
Descrição: ROTEADOR WIRELES 150MBPS - BRIDGE INTERFACE 4 PORTAS 10/100MBPS. POTÊNCIA DESOUMW, ALIMENTAÇÃO BIVOLT, PADRÕES

Data: 11/02/2021 10:05:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:2021
Lote/Item: / 21
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 45,00
Unidade: Unidade
JF: AL

item 31

CNPJ	Razão Social - Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.447.180/0001-05	VIA NOVITA LTDA	R\$ 213,00
16.866.828/0001-67	H L P COMERCIO ELETRO FONIA EIRELI	R\$ 259,00
10.715.575/0001-44	J. M. DE SOUSA JUNIOR	R\$ 329,00
16.677.622/0001-99	ENOQUE INFORMATICA LTDA	R\$ 370,00
40.198.838/0001-56	JOSE ELIAS TOIME DIAS 03380811190	R\$ 379,00
40.195.148/0001-43	FERLANIO JOSE DUARTE NASCIMENTO 09100398608	R\$ 700,00
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 689,00

Órgão: Município de Santo Antonio do Sudoeste
Objeto: aquisição de materiais de informática tais como computadores mouses teclados etc para atender as demandas das secretarias municipais

Data: 18/08/2021 09:00:00
Modalidade: Pregão Presencial
Identificação: 832021 - Pregão Presencial
Lote/Item: 3 / 26
Fonte: http://transparencia.pmsas.pr.gov.br/transparencia/licitacoes

Marília Silva Santos
 Chefe do Departamento de Compras
 Portaria nº 425

Processo nº 12000100021
 Fls. nº 168
 Visto

conforme quantidades especificações exigências estabelecidas neste
Descrição: HD SSD M2 500GB NVME Quantidade: 2,00
JF: PR

item 22

CNP Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final
37.034.638/0001-53 B2G DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 689,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 3.490,00

Órgão: Município de Pacatuba/SE Data: 06/08/2021 09:00:00
Objeto: Aquisição de Computadores Desktop, impressoras e estabilizadores para as escolas do município de Pacatuba, conforme especificações constantes no termo de referência. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Computador de mesa (desktop) com processador Intel core i3 ou maior 410 ou superior; 1 (um) hd ssd 240 gigabytes; memória ram de 04 Lote/Item: 1/1
Fonte: licitnet.com.br
Quantidade: 20.00
Unidade: UND
JF: SE

item 2

CNP Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final
07.429.337/0001-68 WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA R\$ 2.360,00
09.253.952/0001-91 SANDRO VILMAR PIRES R\$ 2.460,00
39.304.546/0001-71 FABRÓ IT IND COM E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS EIRELI R\$ 2.565,00
10.793.812/0001-95 LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA R\$ 3.416,75
32.300.172/0001-77 TECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E ESCOLA EIRELI R\$ 3.490,00
07.101.288/0001-30 IVANETE BARBOSA DE SANTANA R\$ 3.660,00
31.377.259/0001-80 LARAS COMERCIAL EIRELI R\$ 4.399,98
06.954.360/0001-09 MASTER COMERCIAL EIRELI R\$ 4.942,00
05.695.934/0001-05 ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI R\$ 7.500,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 2.650,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Bandeirantes Data: 15/06/2021 00:00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA COM ENTREGA PARCELADA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO Lote/Item: 1/60
Fonte: cidaao.tce.rnt.gov.br
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCCIONAL - MONO CROMATICA TONER QUANTIDADE: 18.00
Unidade: JF: MT

item 28

CNP Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final
13201732000191 LICITAMAI S COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 2.650,00

Marilia Silva Santos
Chefe do Departamento de Compras
Portaria nº 425

Processo nº 132001200
Fls. nº 169
Visto



**TABELA DE PESQUISA
FONTE: BANCO DE PREÇOS**

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND	QUANT	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
1	PRO 1151 INTEL DUAL CORE I3	UND	1	---	---
2	COMPUTADOR CORE I3, MONITOR 18.5 LED	UND	2	3.490,00	6.980,00
3	ESTABILIZADOR DE 1000 V/A	UND	2	274,15	548,30
4	ESTABILIZADOR DE 500V/A	UND	2	215,42	430,84
5	NOTEBOOK CORE I3, 4GB, 500GB HD	UND	1	3.790,00	3.790,00
6	WEBCAM	UND	2	177,99	355,98
7	AIRGRID 23 DBI	UND	2	736,92	1.473,84
8	MIKROTIK STX ONIMITIK 5G	UND	2	---	---
9	MIKROTIK STX	UND	2	---	---
10	ROTEADOR 300MBPS	UND	5	---	---
11	SWITCH 8 PORTAS	UND	2	130,32	260,64
12	SWITCH 16 PORTAS	UND	2	---	---
13	SWITCH 24 PORTAS	UND	2	---	---
14	SENSOR DE MOVIMENTO	UND	2	---	---
15	GABINETE 4 BAIAS/200 W	UND	2	---	---
16	CAMARA DIGITAL PROFISSIONAL	UND	1	3.682,38	3.682,38
17	CAMARA DE SEGURANÇA	UND	2	384,00	768,00
18	CENTRAL DE ALARME	UND	2	---	---
19	HD 500GB - SATA 7.500 RPM	UND	2	---	---
20	HD 1 TB - SATA 7.500 RPM	UND	2	336,59	673,18
21	HD EXTERNO 500GB	UND	2	333,95	667,79
22	HD SSD 500GB	UND	1	689,00	689,00
23	HD SSD 250GB	UND	1	460,00	460,00
24	MEMÓRIA DDR3 2GB 1333 MHZ	UND	2	214,00	428,00
25	MEMÓRIA DDR3 4GB 1333 MHZ	UND	2	200,00	400,00
26	PROCESSADOR INTEL DUAL CORE CELE- ROM 1151	UND	1	---	---
27	PROCESSADOR INTEL DUAL CORE	UND	2	---	---
28	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA	UND	2	2.650,00	5.300,00
29	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON ECOTANK	UND	2	1.209,00	2.418,00
30	PLACA MÃE - SOCKET 1150	UND	2	700,00	1.400,00
31	ROTEADOR 150MBPS	UND	2	349,50	699,00
32	ROTEADOR 3G	UND	2	---	---
33	RELOGIO PONTO BIOMETRICO	UND	2	1.529,00	3.058,00
34	DATA SHOW	UND	3	2.200,00	6.600,00
35	TRANSFORMADOR 1.500VA	UND	2	---	---
36	TRANSFORMADOR 2.000 VA	UND	2	---	---
37	MONITOR LED 18.5	UND	2	837,50	1.675,00
38	ROTEADOR 300 MBPS	UND	5	180,63	903,15
39	ROTEADOR 450 MBPS	UND	4	363,00	1.452,00
40	ROTEADOR 750 MBPS	UND	4	192,45	769,80
VALOR TOTAL: R\$ 45.882,90 (QUARENTA E CINCO MIL E OITOCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS).					

Esperantinópolis - MA, 30 de novembro de 2021.

Marília Silva Santos
Chefe do Departamento de Compras
Portaria nº 425



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
CNPJ: 06.376.669/0001-69



Processo nº 10020201

Fls. nº 172

Visto e

Marília Silva Santos

Chefe do Departamento de Compras

Portaria nº 425

Marília Silva Santos

MARILIA SILVA SANTOS

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS

PORTARIA: 425/2021